
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2021 
Edição nº 81 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES ........................................................................................................ 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

ERRATA ............................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 3 

ADITIVO .............................................................................................................................. 7 

RESOLUÇÕES ....................................................................................................................... 7 

ATOS DO LEGISLATIVO ........................................................................................................ 8 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2021 
Edição nº 81 Ano X 

  

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 23 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de combustíveis parceladamente, de acordo 
com as necessidades, mediante requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste 
Município. DATA DE ABERTURA:  14/05/21, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: 893.400,0, (oitocentos 
e noventa e três mil e quatrocentos reais). DISPONIBILIDADE EDITAL: 04/05/2021. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para 
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do 
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 24 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de desenvolvimento de site 
e hospedagem do Município de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA:  14/05/21, às 14:00 
horas. VALOR MÁXIMO: 6.252,0, (seis mil duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos). DATA 
DISPONIBILIDADE: 04/05/2021 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para 
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do 
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 
 

DELIBERAÇÃO 
 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 88/2021. 

 

OBJETO: Fornecimento de peças para conserto do caminhão placa BDA-1E51. 

 

VENCEDORES: 

 

AVECAM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 10.819,00  
TOTAL R$ 10.819,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un ROLAMENTO 

LAT 

260,0000 260,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 2 1 Un REPARO DA 

REDUZIDA 

90,0000 90,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 3 1 Un PLACA TRAVA 

SOLAR 

1.380,0000 1.380,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 4 1 Un ROLAMENT 

LATERAL 

GRANDE 

400,0000 400,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 5 1 Un PORCA 

PINHÃO 

70,0000 70,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 6 1 Un PARAFUSO 

REGULAGEM 

60,0000 60,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 7 20 Un ÓLEO 85W140 25,0000 500,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 8 1 Un CAIXA 

SATELITES 

4.650,0000 4.650,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 9 1 Un SEMI-ARVORE 1.250,0000 1.250,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 10 1 Un ENGRENAGEM 1.011,0000 1.011,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 11 1 Un CAIXA 

SUPORTE 

1.148,0000 1.148,0000 AVECAM COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA 

 

TOTAL 10.819,00 

 

Formosa do Oeste, 03/05/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

ERRATA 
 

ERRATA 

O Município de Formosa do Oeste – PR, vem reificar o Termo de Colaboração nº 01/2021, 

conforme segue abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

CLÁUSULA QUINTA - DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS 

5.1 - Os valores a repassar, segundo o cronograma de desembolso, deverão ser depositados 

na conta especifica da PROPONENTE, vinculada ao objeto conforme CLÁUSULA PRIMEIRA, 

na Agência n° 4509-8, do Banco do Brasil, na Conta Corrente n° 100010-1, e aplicados no 

mercado financeiro ou em caderneta de poupança, até sua utilização. 

 

LEIA-SE: 

 

CLÁUSULA QUINTA - DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS 

 

5.1 - Os valores a repassar, segundo o cronograma de desembolso, deverão ser depositados 

na conta especifica da PROPONENTE, vinculada ao objeto conforme CLÁUSULA PRIMEIRA, 

na Agência n° 4509-8, do Banco do Brasil, na Conta Corrente n° 100014-4, e aplicados no 

mercado financeiro ou em caderneta de poupança, até sua utilização. 

 

Formosa do Oeste – PR, 03 de Maio de 2021. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2021 
Edição nº 81 Ano X 

  

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA  Nº  200/2021  

 

SÚMULA: Nomeia Alice Aparecida Paim Martins a 

exercer  Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2019 aberto pelo Edital n° 01/2019 de 

19/02/2019 e homologado pelo Edital n º 15/2021 de 

05/03/2021. 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório visto haver sido habilitado 

em Concurso Público a Senhora. Alice Aparecida Paim Martins,  portadora da Cédula de Identidade 

RG sob o nº 7.072.173-2 SSP.PR  a exercer o Cargo efetivo de Educador Infantil com carga horária 

de 40 horas semanais, Nível NAEI-40, Classe 01, a partir do dia  de 03 de maio de 2021, nos termos da 

Lei Complementar Municipal n° 09/2011 de 25/10/2011 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública do Municipio de Formosa 

de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime 

Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 03 de maio de 2021 

 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº 198/2021  

 

SÚMULA: Nomeia Ana Lucia Dias Bassi a exercer  Cargo 

efetivo e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2019 aberto pelo Edital n° 01/2019 de 

19/02/2019 e homologado pelo Edital n º 15/2021 de 

05/03/2021. 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido habilitado 

em Concurso Público, a Senhora. Ana Lucia Dias Bassi  portadora da Cédula de Identidade RG sob o 

nº 5.163.321-0- SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Professor com carga horária de 20 horas 

semanais, Nível NB-20 Classe 01, a partir do dia 03 de maio de 2021, nos termos da Lei Complementar 

Municipal n° 09/2011 de 25/10/2011 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 

Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública do Municipio de Formosa de Oeste) e suas 

alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores 

Municipais) e suas alterações. 

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 03 de maio de 2021   

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2021 
Edição nº 81 Ano X 

  

 
PORTARIA  Nº 197/2021 

 

SÚMULA: Nomeia Antonio Carlos dos Santos a exercer  

Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2019 aberto pelo Edital n° 01/2019 de 

19/02/2019 e homologado pelo Edital n º 15/2021 de 

05/03/2021. 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido habilitado 

em Concurso Público, o Senhor. Antonio Carlos dos Santos, portador da Cédula de Identidade RG sob 

o nº 3.835.290-3- SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Pedagogo Social, com carga horária de 40 

horas semanais, Nível GAS-05 Referência 01, a partir do dia 03 de  maio de 2021, nos termos da Lei 

Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei 

Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e 

suas alterações.  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 03 de maio de 2021 

 

 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

    

 

     PORTARIA Nº. 194/2021 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Jonas Barnabé dos Santos até a cidade 

de Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em 

consultas de especialidades naquela localidade.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Jonas Barnabé dos Santos, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 25 (vinte e cinco) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, com o 

objetivo de levar pacientes em consultas de especialidades no período de 01/05/2021 á 31/05/2021. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, aos 30 de Abril de 2021. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2021 
Edição nº 81 Ano X 

  

 

PORTARIA   Nº 195/2021 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 630/2021. 

 

  

                                                 RESOLVE 

              E 

                      S 

                         O 

               L 

                       V 

                                                                          E 

 

 

      

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal GISLENE 

FERNANDA DOS SANTOS, ocupante do Cargo Efetivo de Enfermeira, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 27/03/2019 á 27/03/2020, a serem usufruídas a partir de 03/05/2021 á 01/06/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                                        

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 03 de Maio de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 196/2021 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 663/2021. 

 

  

 

 

                                                 RESOLVE 

              E 

     

 

      

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal MARIA 

HELENA BUHALA FERREIRA, ocupante do Cargo Efetivo de Zeladora, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 07/06/2018 á 07/06/2019, a serem usufruídas a partir de 03/05/2021 á 01/06/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                            

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 03 de Maio de 2021.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2021 
Edição nº 81 Ano X 

  

 
PORTARIA  Nº.  186/2021 

  

Institui Comissão Especial de Avaliação Financeira, para 

proceder a avaliação financeira de bem imóvel pertencente 

a particular e dá outras providencias. 

 

 

 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais; 

       

    R E S O L V E 

 

     I – Instituir a Comissão Especial, composta pelos 

membros abaixo, objetivando proceder a avaliação financeira do imóvel constituído pelo lote rural nº. 204-A 

1 e 205 A 1, com área de 24.200,00 m², na Estrada Paraná neste Município de Formosa do Oeste/PR. 

 

MEMBROS 

 

José Carlos Franzão; 

Nadir Kopcheske; 

Vanildo Lobo de Almeida;  

Airton Hernandes Verussa e 

Nivaldo Alves de Oliveira.                                       

     II - A Comissão deverá apresentar o Laudo 

Circunstanciado de Avaliação contendo o preço de mercado a vista do imóvel, no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados a partir da data de publicação desta Portaria. 

     III - Os serviços prestados serão sem ônus ao Município 

e considerados de relevância. 

     IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

      

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 29 de abril 

de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

  Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA  Nº 199/2021  

 

SÚMULA: Nomeia Vanuza Peternela Salamoni exercer  

Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público 

Municipal nº 001/2019 aberto pelo Edital n° 01/2019 de 

19/02/2019 e homologado pelo Edital n º 15/2021 de 

05/03/2021. 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório visto haver sido habilitado 

em Concurso Público a Senhora. Vanuza Peternela Salamoni,  portadora da Cédula de Identidade RG 

sob o nº 10.281.793-1 SSP.PR  a exercer o Cargo efetivo de Educador Infantil com carga horária de 

40 horas semanais, Nível NAEI-40, Classe 01, a partir do dia  de 03 de maio de 2021, nos termos da 

Lei Complementar Municipal n° 09/2011 de 25/10/2011 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública do Municipio de Formosa 

de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime 

Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 03 de maio de 2021 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2021 
Edição nº 81 Ano X 

  

 

ADITIVO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2019  
TERCEIRO TERMO ADITIVO  
  
Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 
76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste 
ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, 
solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 
4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua 
Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro lado à empresa PAULO CRIVELARI JUNIOR - 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 81.660.318/0001-09, com sede e foro na 
Avenida Paraná nº. 213, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, 
representada pelo(a) Senhor(a) PAULO CRIVELARI JUNIOR, portador da Cédula de Identidade RG n.º 
4.097.120-3 e  inscrito no CPF sob nº. 553.855.409-00, residente e domiciliado na Avenida Paraná, nº. 
213, cidade de Formosa do Oeste,  CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que 
segue:                
    
  
CLÁUSULA PRIMEIRA -  REDIMENCIONAMENTO DO OBJETO  
  
Em razão da necessidade do Município de continuar os serviços prestados resolve dilatar o prazo de 
vigência e redimensiona o objeto do Contrato Administrativo 059/2019, ficando o vencimento para o dia 
25/08/2021.   
  
CLÁUSULA  SEGUNDA  - DO VALOR CONTRATUAL  
  
Em razão da implantação de novo sistema objeto fica acrescido ao Contrato n.º 059/2019, a importância 
de R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais), passando o estimado do contrato original para 
R$ 289.800,00 (duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais).   
  
  
CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS  
  
 Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem  
inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam 
e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de 
duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.   
  
Formosa do Oeste, 22 de abril de 2021.  
  
  
    
 CONTRATANTE  CONTRATADA  
 MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  PAULO CRIVELARI JUNIOR – ME  
 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR  PAULO CRIVELARI JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUÇÕES 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/05/2021 
Edição nº 81 Ano X 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2021-05-03T16:56:57-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




